
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIVERSITAS DIPONEGORO 

FAKULTAS TEKNIK 
Jl. Prof. Sudarto, S.H. Tembalang – Semarang, Kode Pos 50275 Telp. (024) 7460053  Fax. (024) 7460055 

Laman : http://www.ft.undip.ac.id  Email : teknik@undip.ac.id 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS DIPONEGORO 
NOMOR 22/UN7.5.3/HK/2020 

  
TENTANG 

 
PENYELENGGARAAN KEGIATAN KULIAH KERJA LAPANGAN (KKL)  

BAGI MAHASISWA INTERNATIONAL UNDERGRADUATE PROGRAM (IUP)  

DEPARTEMEN TEKNIK KIMIA FAKULTAS TEKNIK  
UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2020 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS DIPONEGORO, 

 
Menimbang  : a. bahwa Kuliah Kerja Lapangan (KKL) merupakan mata kuliah 

yang harus dipenuhi mahasiswa International Undergraduate 
Program Departemen Teknik Kimia Fakultas Teknik Universitas 

Diponegoro sehingga perlu ditetapkan pembimbing dan 
pesertanya; 

   b.  bahwa sebagai perwujudannya perlu menetapkan keputusan 

Dekan Fakultas Teknik Universitas Diponegoro; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 
tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4301); 

  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 

tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5336); 
  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 1961 

tentang Pendirian Universitas Diponegoro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1961 Nomor 25); 

  4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 

tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5500); 
  5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81 Tahun 

2014 tentang Penetapan Universitas Diponegoro sebagai 
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 302); 

  6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 
2015 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan 

Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5699); 
  7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 Tahun 

2015 tentang Statuta Universitas Diponegoro (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 170, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5721); 

 8. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro Nomor 
03/UN7.1/HK/2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas 

Diponegoro Periode 2019-2024;  
 
 

 



  

 

  9. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17 Tahun 2016 

tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan Non Pegawai 
Negeri Sipil Di Lingkungan Universitas Diponegoro sebagaimana 

diubah dengan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 
9 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Rektor 

Universitas Diponegoro Nomor 17 Tahun 2016 tentang 
Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan Non Pegawai Negeri 

Sipil Di Lingkungan Universitas Diponegoro; 
  10. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 2 Tahun 2019 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur-unsur di Bawah 

Rektor Universitas Diponegoro; 
  11. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 30 Tahun 2019  

Tentang Standar Biaya Universitas Diponegoro Tahun 2020; 
  12. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 34 Tahun 2019  

Tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan Universitas 
Diponegoro Tahun 2020; 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan :   KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS 
DIPONEGORO TENTANG PENYELENGGARAAN KEGIATAN 

KULIAH KERJA LAPANGAN (KKL) BAGI MAHASISWA 
INTERNATIONAL UNDERGRADUATE PROGRAM (IUP) 
DEPARTEMEN TEKNIK KIMIA FAKULTAS TEKNIK 

UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2020. 
 

KESATU  : Memberikan ijin penyelenggaraan kegiatan Kuliah Kerja 
Lapangan (KKL) bagi mahasiswa International Undergraduate 

Program (IUP) Departemen Teknik Kimia Fakultas Teknik 
Universitas Diponegoro pada tanggal 13 – 17 Januari 2020 di 

Malaysia dengan jumlah peserta sebanyak 21 mahasiswa dan 2 
orang pembimbing. 

 

KEDUA : Mengangkat pembimbing dan peserta Kuliah Kerja Lapangan 
(KKL) bagi Mahasiswa International Undergraduate Program 

(IUP) Departemen Teknik Kimia Fakultas Teknik Universitas 
Diponegoro tahun 2020 dengan susunan personalia 

sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini 
 
KETIGA : Kepada pembimbing Kuliah Kerja Lapangan (KKL) diberikan 

insentif kinerja maksimal sesuai dengan Peraturan Rektor 
Universitas Diponegoro Nomor 30 Tahun 2019 Tentang 

Standar Biaya Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2020. 
 

KEEMPAT : Kepada peserta Kuliah Kerja Lapangan (KKL) bagi Mahasiswa 
International Undergraduate Program (IUP) Departemen Teknik 

Kimia Fakultas Teknik Universitas Diponegoro tahun 2020 
diberikan biaya transportasi Rp 500.000,00 per mahasiswa 
untuk pelaksanaan kegiatan tersebut. 

 
KELIMA : Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya Keputusan ini 

dibebankan pada alokasi dana selain APBN Fakultas Teknik 
RKAT Universitas Diponegoro tahun anggaran 2020. 

 
 
 

 
 

 



  

 

KEENAM : Keputusan ini berlaku mulai tanggal 2 Januari 2020 sampai 

dengan 31 Januari 2020.  
 

Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal 14 Januari 2020 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK, 

 
ttd 
 

Prof. Ir. M. AGUNG WIBOWO, M.M., M.Sc., Ph.D.  
NIP 196702081994031005 

SALINAN disampaikan kepada:  
1. Rektor Undip; 

2. Para Wakil Dekan Fakultas Teknik Undip; 
3. Ketua Departemen Teknik Kimia Fakultas Teknik Undip; 
4. Kasubbag. Keuangan & Kepegawaian Fakultas Teknik Undip; dan 

5. yang bersangkutan. 
 

  
 

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 
KABAG. TATA USAHA FAKULTAS TEKNIK 
 

 
 

ARI EKO WIDYANTORO, S.T., M.Si. 
NIP 197510172003121004 

 



  

 

LAMPIRAN  

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK 
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

NOMOR : 22/UN7.5.3/HK/2020 
TANGGAL : 14 JANUARI 2020 

TENTANG  :  
PENYELENGGARAAN KEGIATAN KULIAH KERJA 

LAPANGAN (KKL) BAGI MAHASISWA 
INTERNATIONAL UNDERGRADUATE PROGRAM 
(IUP) DEPARTEMEN TEKNIK KIMIA        

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS DIPONEGORO 
TAHUN 2020 

 
 

SUSUNAN DOSEN PEMBIMBING 

No Nama NIP 

1 Prof. Dr. Tutuk Djoko Kusworo, M.Eng. 197306211997021001 

2 Dr. Nita Aryanti, S.T., M.T. 197501172000032001 

 
SUSUNAN PESERTA 

No Nama NIM 

1 Ardo Rafi Wicaksono 21030117190078 

2 Esti Rahayu 21030117190079 

3 I Gede Krishna Aditya 21030117190080 

4 Edra Himawan Aqsha 21030117190081 

5 Naufal Rafif Lupiko 21030117190165 

6 Muhamad Demmy Wahyu R.N. 21030117190166 

7 Faris Rahmansyah Nurcahyo 21030117190167 

8 Nurazmi Rifdah 21030117190168 

9 Daya Maghfiranza Prodinka 21030117190169 

10 Shahnaz Ramadhini Pujirahayu 21030117190170 

11 Azka Nurhayatina 21030117190171 

12 Rahmatiasari Latifa Irbah 21030117190172 

13 Faghi Davi Suwandi 21030117190173 

14 Bimo Setio Wicaksono 21030117190174 

15 Hasnah Malinda Aziza 21030117190175 

16 Awindya Candrasmurti 21030117190176 

17 Mela Rizky Fitriani 21030117190178 

18 Rafiq Malino Putra 21030117190179 

19 Ramadhan Muhammad Naufal 21030117190181 

20 Dhyrana Shaila Armani 21030117190182 

21 Naufal Eril Muhammad 21030117190184 

 
 

Semarang, 14 Januari 2020 
 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK, 
 
ttd 

 
Prof. Ir. M. AGUNG WIBOWO, M.M., M.Sc., Ph.D.  

NIP 196702081994031005 

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 
KABAG. TATA USAHA FAKULTAS TEKNIK 

 
ARI EKO WIDYANTORO, S.T., M.Si. 
NIP 197510172003121004 

Nita Aryanti
Highlight



APPROVAL PAGE 

 

1. Title     : Field Study Report in Malaysia and Singapore 

2. Chief Committee  

a. Name    : Ardo Rafi Wicaksono 

b. NIM    : 21030117190173 

c. Department/Faculty : Chemical Engineering/Engineering 

3. Participants    : Scholars of Diponegoro Univerisity’ Faculty of 

    Engineering Chemical Engineering Batch 2017 

4. Event Date    : 13-17th January 2020 

 

Semarang, 1 June 2020 

Approved by, 

 

Supervisor,      Supervisor, 

 

 

 

Dr. Nita Aryanti, S.T., MT             Prof. Dr. Tutuk Djoko K, S.T., M.Eng 

NIP.197501172000032000              NIP.197306211997021000 

 

 

Head of Chemical Engineering Department, 

 

 

 

Dr. Ing. Suherman, S.T., M.T 

NIP.197608042000121002 

 


	DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS DIPONEGORO,
	MEMUTUSKAN:




